
 

 
 

OBJEDNATEL Město Choceň, Jungmannova 301, 565 01 Choceň STUPEŇ DOKUMENTACE 

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT ING. PETR VALIHRACH 

VYPRACOVAL ING. JAN ROPEK 

NÁZEV STAVBY 
 

ZAK. ČÍSLO 15063 

DATUM PROSINEC 2018 

FORMÁT - 

MĚŘÍTKO - 

NÁZEV OBJEKTU 
- 

POŘ. ČÍSLO 

1 
SOUPRAVA 

NÁZEV PŘÍLOHY 
 

Laboro ateliér, s. r. o. 

Bj. Krawce 1130, 565 01 Choceň A 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

PDPS 
Parkovací záliv u OA, Choceň 
 



Stavba: Parkovací záliv u OA, Choceň     PRŮVODNÍ ZPRÁVA   -   PDPS 

  1 

 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ...................................................................................................................... 4 

2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ ............................................................................................................. 5 

2.1 STRUČNÝ POPIS NÁVRHU STAVBY, JEJÍ FUNKCE, VÝZNAM A UMÍSTĚNÍ .................................. 5 

2.2 PŘEDPOKLÁDANÝ PRŮBĚH VÝSTAVBY ...................................................................................... 5 

2.3 STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A JEHO DOSAVADNÍ VYUŽITÍ .......................................... 5 

2.4 VLIV TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ STAVBY A JEJÍHO PROVOZU NA KRAJINU, ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ ........................................................................................................................................... 5 

2.5 CELKOVÝ DOPAD STAVBY NA DOTČENÉ ÚZEMÍ A NAVRHOVANÁ OPATŘENÍ .......................... 5 

3 PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ A PRŮZKUMŮ ............................................................................. 6 

3.1 VÝČET PODKLADŮ A PRŮZKUMŮ POUŽITÝCH PRO VYPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ 

DOKUMENTACE ................................................................................................................................... 6 

a) DOKUMENTACE ZÁMĚRU K ŽÁDOSTI O VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY NEBO K 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU PRO ZÍSKÁNÍ ÚZEMNÍHO SOUHLASU NEBO ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ STAVBY;

 6 

b) REGULAČNÍ PLÁNY, ÚZEMNÍ PLÁN, PŘÍPADNĚ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ INFORMACE; .......... 6 

c) MAPOVÉ PODKLADY, ZAMĚŘENÍ ÚZEMÍ A DALŠÍ GEODETICKÉ PODKLADY; ............................ 6 

d) DOPRAVNÍ PRŮZKUM (STUDIE, DOPRAVNÍ ÚDAJE); ........................................................... 6 

e) GEOTECHNICKÝ A HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUM; ZÁKLADNÍ KOROZNÍ PRŮZKUM ............... 6 

f) DIAGNOSTICKÝ PRŮZKUM KONSTRUKCÍ; ................................................................................. 6 

g) HYDROMETEOROLOGICKÉ A HYDROLOGICKÉ ÚDAJE, PLAVEBNÍ PODMÍNKY, INUNDACE, 

KVALITA VODY V RECIPIENTECH; ..................................................................................................... 6 

h) KLIMATOLOGICKÉ ÚDAJE (PŘEVLÁDAJÍCÍ SMĚR VĚTRU, VÝSKYT MLH A PŘÍZEMNÍCH 

MRAZŮ, EXTRÉMNÍ TEPLOTY VZDUCHU, INDEX MRAZU, SMOGOVÉ OBLASTI). ............................. 6 

i) STAVEBNĚ HISTORICKÝ PRŮZKUM U STAVBY, KTERÁ JE KULTURNÍ PAMÁTKOU, JE 

V PAMÁTKOVÉ REZERVACI NEBO V PAMÁTKOVÉ ZÓNĚ. ................................................................. 6 

4 ČLENĚNÍ STAVBY (JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ STAVBY) ........................................................................... 6 

4.1 ZPŮSOB ČÍSLOVÁNÍ A ZNAČENÍ ................................................................................................ 6 

4.2 URČENÍ JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ STAVBY ..................................................................................... 7 

4.3 ČLENĚNÍ STAVBY NA ČÁSTI STAVBY, NA STAVEBNÍ OBJEKTY A PROVOZNÍ SOUBORY ............. 7 

5 PODMÍNKY REALIZACE STAVBY ........................................................................................................ 7 

5.1 VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY SOUVISEJÍCÍCH STAVEB JINÝCH STAVEBNÍKŮ ................................... 7 

5.2 UVAŽOVANÝ PRŮBĚH VÝSTAVBY A ZAJIŠTĚNÍ JEJÍ PLYNULOSTI A KOORDINOVANOSTI .......... 7 

5.3 ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSTUPU NA STAVBU .............................................................................................. 8 



Stavba: Parkovací záliv u OA, Choceň     PRŮVODNÍ ZPRÁVA   -   PDPS 

  2 

5.4 DOPRAVNÍ OMEZENÍ, OBJÍŽĎKY A VÝLUKY DOPRAVY .............................................................. 8 

6 PŘEHLED BUDOUCÍCH VLASTNÍKŮ (SPRÁVCŮ) ................................................................................ 8 

6.1 SEZNAM ZNÁMÝCH NEBO PŘEDPOKLÁDANÝCH PRÁVNICKÝCH A FYZICKÝCH OSOB, KTERÉ 

PŘEVEZMOU JEDNOTLIVÉ STAVEBNÍ OBJEKTY A PROVOZNÍ SOUBORY PO JEJICH DOKONČENÍ DO 

VLASTNICTVÍ NEBO JE BUDOU SPRAVOVAT (PK, INŽENÝRSKÉ SÍTĚ, OPLOCENÍ APOD.). .................... 8 

6.2 ZPŮSOB UŽÍVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH OBJEKTŮ STAVBY ................................................................. 8 

7 PŘEDÁVÁNÍ ČÁSTÍ STAVBY DO UŽÍVÁNÍ ........................................................................................... 8 

7.1 MOŽNOSTI (NÁVRH) POSTUPNÉHO PŘEDÁVÁNÍ ČÁSTI STAVBY (ÚSEKY, OBJEKT) DO UŽÍVÁNÍ

 8 

7.2 ZDŮVODNĚNÍ POTŘEB UŽÍVÁNÍ ČÁSTÍ STAVBY PŘED DOKONČENÍM CELÉ STAVBY................. 8 

8 SOUHRNNÝ TECHNICKÝ POPIS STAVBY ............................................................................................ 9 

8.1 SOUHRNNÝ TECHNICKÝ POPIS UVEDE CELKOVÝ PROJEKTOVANÝ ROZSAH, KAPACITNÍ ÚDAJE, 

ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ PARAMETRY, ZÁKLADNÍ DOPRAVNÍ, DISPOZIČNÍ, STAVEBNÍ A 

TECHNOLOGICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY, ZAČLENĚNÍ STAVBY DOÚZEMÍ, TJ. ZEJMÉNA VZTAH TRASY A 

KRAJINY, VLIV EXISTUJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY NA STAVEBNĚ TECHNICKÉ 

ŘEŠENÍ STAVBY A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ EXPONOVANÝCH OBJEKTŮ (PORTÁLY TUNELŮ, VELKÉ 

MOSTY), ŘEŠENÍ ŠIRŠÍCH VZTAHŮ A TECHNICKÉ DŮSLEDKY POŽADAVKŮ PRÁVNÍCH A TECHNICKÝCH 

PŘEDPISŮ. ............................................................................................................................................ 9 

8.2 TECHNICKÝ POPIS JEDNOTLIVÝCH OBJEKTŮ A JEJICH SOUČÁSTÍ STANOVÍ PRO: ..................... 9 

(3) Odvodnění pozemní komunikace ...................................................................................... 10 

(4) Tunely, podzemní stavby a galerie .................................................................................... 10 

(5) Obslužná zařízení, veřejná parkoviště, únikové zóny a protihlukové clony ...................... 10 

(6) Vybavení pozemních komunikací ...................................................................................... 10 

(7) Objekty ostatních skupin objektů ...................................................................................... 10 

9 VÝSLEDKY A ZÁVĚRY Z PODKLADŮ, PRŮZKUMŮ A MĚŘENÍ ........................................................... 10 

10 DOTČENÁ OCHRANNÁ PÁSMA, CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ, ZÁTOPOVÁ ÚZEMÍ, KULTURNÍ PAMÁTKY 11 

10.1 OCHRANNÁ PÁSMA ........................................................................................................... 11 

10.1.1 VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY ........................................................................................ 11 

10.1.2 KULTURNÍ PAMÁTKY ..................................................................................................... 11 

11 ZÁSAH STAVBY DO ÚZEMÍ ......................................................................................................... 11 

12 NÁROKY STAVBY NA ZDROJE A JEJÍ POTŘEBY ........................................................................... 12 

13 VLIV STAVBY A PROVOZU NA PK NA ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ........................................ 12 

13.1 OVZDUŠÍ ............................................................................................................................ 12 

13.2 HLUK .................................................................................................................................. 12 



Stavba: Parkovací záliv u OA, Choceň     PRŮVODNÍ ZPRÁVA   -   PDPS 

  3 

13.3 VODY .................................................................................................................................. 12 

13.4 ODPADY ............................................................................................................................. 12 

13.5 OCHRANA PŘÍRODY A KRAJINY .......................................................................................... 13 

13.6 OCHRANA ZPF A LESNÍCH POZEMKŮ................................................................................. 13 

13.7 OBYVATELSTVO ................................................................................................................. 14 

13.8 OCHRANA ZDRAVÍ A BEZPEČNOSTI PRACOVNÍKŮ PŘI VÝSTAVBĚ ..................................... 14 

14 OBECNÉ POŽADAVKY NA BEZPEČNOST A UŽITÉ VLASTNOSTI ................................................... 14 

14.1 MECHANICKÁ ODOLNOST A STABILITA ............................................................................. 14 

14.2 POŽÁRNÍ ZABEZPEČENÍ ...................................................................................................... 14 

(1) řešení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru; .............. 15 

(2) řešení evakuace osob a zvířat;........................................................................................... 15 

(3) navržení zdrojů požární vody, popřípadě jiných hasebních látek; .................................... 15 

(4) vybavení stavby vyhrazenými požárně bezpečnostními zařízeními; ................................. 15 

(5) řešení přístupových komunikací a nástupních ploch pro požární techniku; ..................... 15 

(6) zabezpečení stavby či území stavbou požární ochrany, pokud to odůvodňují  požadavky 

na záchranné a likvidační práce nebo ochranu obyvatelstva. ....................................................... 15 

14.3 OCHRANA ZDRAVÍ, ZDRAVÝCH ŽIVOTNÍCH PODMÍNEK A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ .......... 15 

14.4 OCHRANA PROTI HLUKU ................................................................................................... 15 

14.5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ ................................................................................................. 15 

14.6 ÚSPORA ENERGIE A OCHRANA TEPLA (HOSPODÁRNOST PROVOZU, ÚSPORNÉ 

TECHNOLOGIE PŘI VÝSTAVBĚ A ÚDRŽBĚ APOD.) .............................................................................. 16 

15 DALŠÍ POŽADAVKY ..................................................................................................................... 16 

15.1 UŽITNÉ VLASTNOSTI STAVBY (DOSTATEČNÁ KAPACITA OBJEKTŮ, OBECNĚ TECHNICKÉ 

POŽADAVKY NA VÝSTAVBU A VÝROBKY, SNADNÁ ÚDRŽBA, ŽIVOTNOST APOD.) ............................. 16 

15.2 ZABEZPEČENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ STAVBY OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ 

POHYBU A ORIENTACE ....................................................................................................................... 16 

15.3 OCHRANA STAVBY PŘED ŠKODLIVÝMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ (POVODNĚ, 

AGRESIVNÍ PODZEMNÍ VODY, BLUDNÉ PROUDY, PODDOLOVÁNÍ A POVĚTRNOSTNÍ VLIVY) ........... 16 

15.4 SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ ................................................................... 17 

 

 

 



Stavba: Parkovací záliv u OA, Choceň     PRŮVODNÍ ZPRÁVA   -   PDPS 

  4 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

STAVBA: Parkovací záliv u OA, Choceň 

 
DRUH STAVBY: Výstavba parkovacího zálivu a chodníku 

INVESTOR (STAVEBNÍK): Město Choceň  
Jungmannova 301, 56501 Choceň 

ZPRACOVATEL PROJEKTU:  Laboro ateliér s.r.o. 
Bj. Krawce 1130 
565 01 Choceň  
tel.: 775 977 606 
e-mail: ropek@laboroatelier.cz  

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT: Ing. Petr Valihrach  
tel.:+420 732 520 409  
petr.valihrach@gmail.com  
autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby – 
č.a.1005532 

KRAJ: Pardubický 

OBEC S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ: Vysoké Mýto 

POVĚŘENÝ SÚ: Choceň 

KATASTR: Choceň (651974) 

PARCELNÍ ČÍSLA POZEMKŮ STAVBY: p. č. 2069/1 – ostatní plocha, zeleň vlastnické 
právo: Město Choceň, Jungmannova 301, 56501 
Choceň 

p. č. 2101/80 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace vlastnické právo: Město Choceň, 
Jungmannova 301, 56501 Choceň 

p. č. 2112/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
vlastnické právo: Město Choceň, Jungmannova 
301, 56501 Choceň 

POLOHA: Intravilán 

STUPEŇ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Dokumentace pro stavební povolení (DSP) 

SKLADBA DOKUMENTACE: Dle vyhlášky č. 146/2008 Sb. ze dne 9. dubna 
2008 o rozsahu a obsahu projektové 
dokumentace dopravních staveb, 
a dle Směrnice pro dokumentaci staveb 
pozemních komunikací schválenou MD-OI, č.j. 
101/07-910-IPK/1 ze dne 29.1.2007, včetně 
dodatku č.1  

mailto:ropek@laboroatelier.cz
mailto:petr.valihrach@gmail.c


Stavba: Parkovací záliv u OA, Choceň     PRŮVODNÍ ZPRÁVA   -   PDPS 

  5 

 

2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 

2.1 STRUČNÝ POPIS NÁVRHU STAVBY, JEJÍ FUNKCE, VÝZNAM A UMÍSTĚNÍ 
Staveniště se nachází v blízkosti obchodní akademie v intravilánu města Choceň, na katastrálním 

území Choceň. Staveniště se nachází v ulici Dr. E. Beneše. 

V současnosti dochází k odstavování vozidel v jízdním pruhu komunikace. Stavební úpravy slouží 

k vytvoření parkovacího zálivu v místě stávajícího chodníku a posunutí chodníku do přilehlé zeleně u 

Obchodní akademie. Odvod vody z ploch chodníků a parkovacího zálivu bude zajištěn sklonem do 

stávajících uličních vpustí. 

Parkovací plocha bude veřejně přístupná a bude sloužit k odstavování dopravních prostředků pro 

návštěvníky Obchodní akademie. 

2.2 PŘEDPOKLÁDANÝ PRŮBĚH VÝSTAVBY 
Předpokládané zahájení stavebních prací je v roce 2019. Doba výstavby je odhadována na 12 měsíců. 

Předpokládané ukončení stavebních prací je v listopadu 2020. 

Stavba není dělena na etapy, bude uvedena do provozu jako jeden celek. 

2.3 STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A JEHO DOSAVADNÍ VYUŽITÍ 
Zájmové území lze charakterizovat jako pravý břeh tiché Orlice v centru města Chocně v nadmořské 

výšce cca 286-287 m.n.m. Staveniště je tvořeno stávající místní komunikaci a přilehlými plochami 

v ulici Dr. E. Beneše. 

2.4 VLIV TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ STAVBY A JEJÍHO PROVOZU NA KRAJINU, ZDRAVÍ A 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Stavba ani provoz na navrhované pozemní komunikaci nebude mít negativní dopad na zdraví ani na 

životní prostředí. 

Pro minimalizaci negativních účinků na životní prostředí slouží zejména tyto body návrhu: 

- pro lepší hospodaření s dešťovou vodou jsou povrchy parkovací stání provedeny z 

dlažeb umožňujících vsakování 

- stavba je vhodně doplněna o zelené plochy a vzrostlou zeleň. 

- v co největší možné míře jsou využity stávající zpevněné plochy. 

- stávající neorganizované parkování bude uspořádáno na plochách k tomu určených a 

přizpůsobených. 

2.5  CELKOVÝ DOPAD STAVBY NA DOTČENÉ ÚZEMÍ A NAVRHOVANÁ OPATŘENÍ 
Dopad stavby je spíše pozitivní. Dojde k uspořádání stávajících ploch komunikace a přilehlé zeleně. 



Stavba: Parkovací záliv u OA, Choceň     PRŮVODNÍ ZPRÁVA   -   PDPS 

  6 

3 PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ A PRŮZKUMŮ 

3.1 VÝČET PODKLADŮ A PRŮZKUMŮ POUŽITÝCH PRO VYPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ 

DOKUMENTACE 

a) DOKUMENTACE ZÁMĚRU K ŽÁDOSTI O VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY NEBO K 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU PRO ZÍSKÁNÍ ÚZEMNÍHO SOUHLASU NEBO ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ 

STAVBY; 

Jedná se o stupeň dokumentace DSP, které předcházela dokumentace pro územní rozhodnutí DUR 
zpracovaná společností Laboro atelier s.r.o.   

b) REGULAČNÍ PLÁNY, ÚZEMNÍ PLÁN, PŘÍPADNĚ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ INFORMACE; 

Územní plán města Choceň. 

c) MAPOVÉ PODKLADY, ZAMĚŘENÍ ÚZEMÍ A DALŠÍ GEODETICKÉ PODKLADY; 

Základní mapa ČR 1:10000. 

Geodetické výškové a polohové zaměření území (Geodetická kancelář, Ing. Dvořák, Tvardkova 1191, 

562 01 Ústí nad Orlicí). 

d) DOPRAVNÍ PRŮZKUM (STUDIE, DOPRAVNÍ ÚDAJE); 

Vzhledem k charakteru stavby nebyl proveden dopravní průzkum. 

e) GEOTECHNICKÝ A HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUM; ZÁKLADNÍ KOROZNÍ PRŮZKUM 

Údaje z databáze geologicky dokumentovaných objektů (Česká geologická služba – útvar Geofond) 

Posouzení vsakovacích podmínek v území (RnDr. František Medřík, Posudky a průzkumy v inženýrské 

geologii, Na Hrádku 2580, 530 02 Pardubice). 

f) DIAGNOSTICKÝ PRŮZKUM KONSTRUKCÍ; 

Prohlídka na místě stavby včetně pořízení fotodokumentace zájmového území a přilehlého terénu 20. 
10. 2016. 

g) HYDROMETEOROLOGICKÉ A HYDROLOGICKÉ ÚDAJE, PLAVEBNÍ PODMÍNKY, INUNDACE, KVALITA 

VODY V RECIPIENTECH; 

Údaje z databáze geologicky dokumentovaných objektů (Česká geologická služba – útvar Geofond)  

h) KLIMATOLOGICKÉ ÚDAJE (PŘEVLÁDAJÍCÍ SMĚR VĚTRU, VÝSKYT MLH A PŘÍZEMNÍCH MRAZŮ, 

EXTRÉMNÍ TEPLOTY VZDUCHU, INDEX MRAZU, SMOGOVÉ OBLASTI). 

V místě stavby se nevyskytují extrémní klimatologické vlivy. 

i) STAVEBNĚ HISTORICKÝ PRŮZKUM U STAVBY, KTERÁ JE KULTURNÍ PAMÁTKOU, JE V PAMÁTKOVÉ 

REZERVACI NEBO V PAMÁTKOVÉ ZÓNĚ. 

Stavba se nenachází v historické ani památkové časti města. 

4 ČLENĚNÍ STAVBY (JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ STAVBY) 

4.1  ZPŮSOB ČÍSLOVÁNÍ A ZNAČENÍ 
000  Objekty přípravy staveniště 



Stavba: Parkovací záliv u OA, Choceň     PRŮVODNÍ ZPRÁVA   -   PDPS 

  7 

100  Objekty pozemních komunikací (včetně propustků) 

200  Mostní objekty a zdi 

300  Vodohospodářské objekty 

400  Elektro a sdělovací objekty 

500  Objekty trubních vedení 

600  Objekty podzemních staveb 

650   Objekty drah 

700  Objekty pozemních staveb 

800  Objekty úpravy území 

900  Volná řada objektů 

4.2  URČENÍ JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ STAVBY 
Stavba není dělená na více částí, bude provedena jako jeden celek.   

4.3 ČLENĚNÍ STAVBY NA ČÁSTI STAVBY, NA STAVEBNÍ OBJEKTY A PROVOZNÍ 

SOUBORY 
SO 101 – Komunikace 

SO 401 – Veřejné osvětlení 

5 PODMÍNKY REALIZACE STAVBY 

5.1 VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY SOUVISEJÍCÍCH STAVEB JINÝCH STAVEBNÍKŮ 
Stavba nemá přímou návaznost na stavby jiných stavebníků. 

5.2 UVAŽOVANÝ PRŮBĚH VÝSTAVBY A ZAJIŠTĚNÍ JEJÍ PLYNULOSTI A 

KOORDINOVANOSTI 
Pro stavbu bude vybrán odpovídající dodavatel. Součástí projektu je plán organizace výstavby, kde 

jsou jednotlivé návaznosti a etapy rozepsány podrobně. 

Před započetím prací budou zjištěny a vytýčeny potřebné sítě a budou zajištěny dle požadavků jejich 

správců, viz dokladová část dokumentace. 

Na závěr budou provedeny práce rekultivace a ozelenění stavby. 

Po celou dobu stavebních prací bude na začátku a konci úseku stavby umístěna informační tabule s 

výzvou pro chodce o přejití na protilehlý chodník. 

Na tělese komunikace nebude skladován žádný stavební materiál ani výkopek. Při stavební činnosti 

nebude znečišťována přilehlá komunikace. 



Stavba: Parkovací záliv u OA, Choceň     PRŮVODNÍ ZPRÁVA   -   PDPS 

  8 

5.3 ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSTUPU NA STAVBU 
Přístup na staveniště je zajištěn ze stávající místní komunikace ul. Dr. E. Beneše. 

5.4 DOPRAVNÍ OMEZENÍ, OBJÍŽĎKY A VÝLUKY DOPRAVY 
Stavba si vyžádá částečné dopravní omezení v ulici Dr. E. Beneše viz. samostatná příloha DIO. 

Před započetím prací bude zhotovitelem zažádán silniční správní úřad o Stanovení dopravního 

značení k přechodné úpravě provozu s grafickým návrhem přenosného dopravního značení /DIO/. 

Před instalací nového nebo odstranění stávajícího trvalého dopravního značení, bude zažádán silniční 
správní úřad o stanovení dopravního značení ve smyslu ust.§ 77 odst. 2 písm. b) výše uvedeného 
zákona č. 361/2000 Sb. Vždy bude k písemné žádosti předložen grafický návrh změny místní úpravy. 

6 PŘEHLED BUDOUCÍCH VLASTNÍKŮ (SPRÁVCŮ) 

6.1 SEZNAM ZNÁMÝCH NEBO PŘEDPOKLÁDANÝCH PRÁVNICKÝCH A FYZICKÝCH 

OSOB, KTERÉ PŘEVEZMOU JEDNOTLIVÉ STAVEBNÍ OBJEKTY A PROVOZNÍ 

SOUBORY PO JEJICH DOKONČENÍ DO VLASTNICTVÍ NEBO JE BUDOU 

SPRAVOVAT (PK, INŽENÝRSKÉ SÍTĚ, OPLOCENÍ APOD.). 
Vlastník místní komunikace a přilehlých parkovacích ploch – Město Choceň 

Správce komunikace a přilehlých parkovacích ploch - Město Choceň 

Vlastník veřejného osvětlení a veřejné zeleně – Město Choceň 

Správce veřejného osvětlení a veřejné zeleně – Město Choceň, technické služby   

6.2 ZPŮSOB UŽÍVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH OBJEKTŮ STAVBY 
Objekt bude po zhotovení předán jeho správci. Správce zajistí následné revize a řádnou údržbu 

objektu v souladu s jejich funkcí. Objekt bude převeden do užívání po provedení a dokladování 

příslušných zkoušek v souladu s příslušnými TP. Dozor investora se zhotovitelem zajistí předávání díla 

dle příslušných TP. Objekt bude užíván podle platných předpisů. 

7  PŘEDÁVÁNÍ ČÁSTÍ STAVBY DO UŽÍVÁNÍ 

7.1 MOŽNOSTI (NÁVRH) POSTUPNÉHO PŘEDÁVÁNÍ ČÁSTI STAVBY (ÚSEKY, 

OBJEKT) DO UŽÍVÁNÍ 
Stavba bude předána po zhotovení jako celek. 

7.2 ZDŮVODNĚNÍ POTŘEB UŽÍVÁNÍ ČÁSTÍ STAVBY PŘED DOKONČENÍM CELÉ 

STAVBY 
Předání částí komunikace před dokončením celé stavby není vzhledem k jejímu malému rozsahu 

třeba.  



Stavba: Parkovací záliv u OA, Choceň     PRŮVODNÍ ZPRÁVA   -   PDPS 

  9 

8 SOUHRNNÝ TECHNICKÝ POPIS STAVBY 

8.1 SOUHRNNÝ TECHNICKÝ POPIS UVEDE CELKOVÝ PROJEKTOVANÝ ROZSAH, 

KAPACITNÍ ÚDAJE, ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ PARAMETRY, ZÁKLADNÍ DOPRAVNÍ, 

DISPOZIČNÍ, STAVEBNÍ A TECHNOLOGICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY, ZAČLENĚNÍ 

STAVBY DOÚZEMÍ, TJ. ZEJMÉNA VZTAH TRASY A KRAJINY, VLIV EXISTUJÍCÍ 

DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY NA STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

STAVBY A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ EXPONOVANÝCH OBJEKTŮ (PORTÁLY 

TUNELŮ, VELKÉ MOSTY), ŘEŠENÍ ŠIRŠÍCH VZTAHŮ A TECHNICKÉ DŮSLEDKY 

POŽADAVKŮ PRÁVNÍCH A TECHNICKÝCH PŘEDPISŮ. 
Stavba řeší úpravy místní komunikace v ulici Dr. E. Beneše a přilehlých prostor. V přidruženém 

dopravním prostoru jsou navržené komunikace pro pěší a podélné parkovací stání. 

8.2  TECHNICKÝ POPIS JEDNOTLIVÝCH OBJEKTŮ A JEJICH SOUČÁSTÍ STANOVÍ 

PRO: 

(1) Pozemní komunikace: 

a) výčet a označení jednotlivých PK stavby; 

Dojde k úpravě ulice Dr. E. Beneše v délce 103,58m, kde dojde po pravé straně k novému návrhu 

podélných parkovacích stání a chodníku. Celkem bude navrženo 14 podélných parkovacích stání 

z toho 1 pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. 

Šířka podélného stání je navržena 2,25 m. 

Chodníky jsou navrženy v minimální šířce 1,75 m. 

Směrově i výškově se komunikace snaží kopírovat původní stav. 

Odvodnění je řešeno pomocí příčných a podélných sklonů dále do uličních vpustí a do kanalizace. 

Tvar zemního tělesa vychází z jednoduchosti základových podmínek dané lokality a stávajícího stavu. 

Dojde k odkopávkám stávajících vrstev a jejich výměně 

- zpevněné plochy: 

Konstrukce vozovky je navržena dle TP 170 ve skladbě: 

Parkovací stání, sjezd 

Návrhová úroveň porušení D2, Třída dopravního zatížení VI 
 
Zámková dlažba      DL   80 mm 

Pískové lože      L   40 mm 

Štěrkodrť       min. ŠD B  250 mm 

Celkem         370 mm 

 



Stavba: Parkovací záliv u OA, Choceň     PRŮVODNÍ ZPRÁVA   -   PDPS 

  10 

Komunikace pro pěší 

 
Zámková dlažba      DL   60 mm 

Pískové lože      L   40 mm 

Štěrkodrť       min. ŠD B  250 mm 

Celkem         350 mm 

(2) Mostní objekty a zdi: 

Bez mostní konstrukce. 

(3) Odvodnění pozemní komunikace 

POVRCHOVÉ ODVODNĚNÍ 

Odvodnění je řešeno pomocí příčných a podélných sklonů dále do uličních vpustí a do kanalizace.  

PODPOVRCHOVÉ ODVODNĚNÍ 

Z důvodu malého rozsahu stavby (rekonstrukce) není řešeno. 

(4) Tunely, podzemní stavby a galerie 

Nejsou řešeny 

(5) Obslužná zařízení, veřejná parkoviště, únikové zóny a protihlukové clony 

Po pravé straně komunikace je navrženo14 podélných parkovacích stáních délky šířky 2,25 z toho je 

jedno navrženo pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. 

(6) Vybavení pozemních komunikací 

Nejsou řešeny. 

(7) Objekty ostatních skupin objektů 

 Veřejné osvětlení 

Demontáže 
Stávající stožáry veřejného osvětlení v dotčené komunikaci budou zdemontovány, včetně kabelového 
rozvodu ke stožáru č. A7. 
 
Montáže 
Dle dohody s TS Choceň bude stávající veřejné osvětlení nahrazeno pomocí svítidel nových s LED 

zdroji, osazených na samostatných stožárech ve výšce 5m nad terénem viz. samostatný objekt SO 

401. 

Návrh veřejného osvětlení je proveden dle jednotlivých základních výpočtů umělého osvětlení.  

9 VÝSLEDKY A ZÁVĚRY Z PODKLADŮ, PRŮZKUMŮ A MĚŘENÍ 

Z posouzení vsakovacích podmínek: 

V zájmovém území výstavby parkovacího zálivu v Chocni byly provedeny dvě sondy V17 a V18 

v rámci průzkumu [1] Medřík, 2007: Choceň – navýšení protipovodňové ochrany města, Medřík 

Pardubice, evid č. Geofondu 1631/2007.  



Stavba: Parkovací záliv u OA, Choceň     PRŮVODNÍ ZPRÁVA   -   PDPS 

  11 

Z popisů sond je zřejmé, že vsakovací poměry lokality jsou příznivé. Vhodnou vsakovací 

vrstvou jsou kvartérní slabě hlinité písky SF pod povrchovou recentní navážkou, tedy v hloubce 1,6 až 

1,7m pod terénem, s tím, že hladina podzemní vody obvykle leží až 4m pod terénem.  

10 DOTČENÁ OCHRANNÁ PÁSMA, CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ, 

ZÁTOPOVÁ ÚZEMÍ, KULTURNÍ PAMÁTKY 

10.1 OCHRANNÁ PÁSMA 
Předmětná lokalita není zařazena mezi památkové rezervace, památkové zóny, zvláště chráněné 

území. Předmětná lokalita se nachází mimo památková ochranná pásma. 

Stavba se nachází v ochranných pásmech vlastníků inženýrských sítí. Tyto jsou specifikována ve 

vyjádřeních jednotlivých správců. 

Dotčená ochranná pásma: 

- ochranné pásmo energetických zařízení  

o nadzemní vedení NN  

- ochranné pásmo sítě elektronických komunikací  

o optický kabel  

o optický kabel (CTI SYSTEMS s. r. o.) 

o optický kabel (UPC Česká republika s. r. o.) 

o metalický kabel   

- ochranné pásmo plynárenského zařízení   

o plynovod NTL  

- ochranné pásmo vedení vodovodu 

o vodovod  

- ochranné pásmo kanalizace 

o kanalizační stoka  

Konkrétní požadavky na činnosti v ochranných pásmech viz příloha D – DOKLADOVÁ ČÁST. 

10.1.1 VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

Stavby se nedotýká ochrany významných krajinných prvků. 

10.1.2 KULTURNÍ PAMÁTKY 

Lokalita stavby se nenachází v oblastech chráněných území, památkové zóně ani zde není kulturní 

památka. 

11  ZÁSAH STAVBY DO ÚZEMÍ 

Stavba z hlediska vlivů na životní prostředí nepůsobí v území negativně.   

V rámci stavby nebudou prováděny žádné demolice pozemních staveb. 

Stavba vyvolá kacení 3 stromu a přesazení jednoho stromu. 

Stavba probíhá v souladu s územním plánem města Choceň.  



Stavba: Parkovací záliv u OA, Choceň     PRŮVODNÍ ZPRÁVA   -   PDPS 

  12 

12 NÁROKY STAVBY NA ZDROJE A JEJÍ POTŘEBY 

Zařízení staveniště potažmo stavby bude získávat elektrický proud pomocí diesel-agregátů. Stavba 

bude zásobována dováženou vodou v plastových barelech. 

13 VLIV STAVBY A PROVOZU NA PK NA ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ 

13.1 OVZDUŠÍ 
Dojde k přechodnému zvýšení prašnosti během výstavby způsobené jízdou stavební mechanizace. 

Zhotovitel je povinen prašnost eliminovat na minimum a přijmout opatření, aby ke zvýšení prašnosti 

nedocházelo. K dalším negativním vlivům na ovzduší během výstavby ani po jejím dokončení 

nedojde. 

Stavba jako taková nevyvolá výraznější nárůst dopravy, má za následek pouze organizaci dopravy 

stávající, která se v lokalitě již vyskytuje. 

13.2 HLUK 
Během výstavby dojde k nárůstu hladiny hluku vlivem stavební činnosti. Zhotovitel je povinen hluk 

eliminovat na minimum a přijmout opatření, aby k zvýšení hlučnosti nedocházelo.  

13.3 VODY 
Při stavbě nebude proveden zásah do režimu podzemních vod.  

13.4 ODPADY 
S veškerými odpady, které v rámci stavby vzniknou, musí být nakládáno v souladu s ustaveními 

zákona 185/2001 Sb. o odpadech včetně souvisejících vyhlášek. Z hlediska vlastního procesu stavby 

se jedná především o vyřešení a doložení způsobu využití či zneškodnění odpadů. 

Odpady, které vzniknou, budou při výstavbě shromažďovány utříděné dle jednotlivých druhů, 

shromažďovací místa a nádoby na odpady budou v souladu s vyhláškou MZP ČR č. 383/2001 Sb., o 

podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění. Odpady nesmí být skladovány v blízkosti toku. 

Při nakládání s odpady musí být postupováno tak, aby nemohlo dojít ke znečištění podzemních vod, 

povrchových vod, ovzduší, zeminy nebo poškození jiných složek životního prostředí.  Odpady mohou 

být dále předány pouze osobě oprávněné k jejich převzetí dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v 

platném znění. Tuto skutečnost je původce povinen si ověřit.  

Ke kolaudaci stavby je nutno předložit příslušnému odboru životního prostředí, kompletní evidenci 

všech odpadů nebo jejich využití. Evidence těchto odpadů bude zároveň součástí hlášení původce o 

produkci a nakládání s odpady za uplynulý rok.  

V případě, že dojde v rámci stavby ke vzniku nebezpečných odpadů, je původce odpadu (investor 

nebo dodavatel stavby-dle vzájemné smlouvy) povinen požádat příslušný odbor životního prostředí o 

udělení souhlasu k nakládání s veškerými nebezpečnými odpady před zahájením stavebních prací v 

případě že tento souhlas nemá. 



Stavba: Parkovací záliv u OA, Choceň     PRŮVODNÍ ZPRÁVA   -   PDPS 

  13 

Pro zeminy ukládané na skládku bude provedena zkouška vyluhovatelnosti a celkový obsah PCB.  

13.5 OCHRANA PŘÍRODY A KRAJINY 
Realizací stavby nebude dotčena žádná chráněná krajinná oblast ani národní park. Stavba vyvolá 

kácení 3 stromů a odstranění keřů v blízkosti laviček. 

Pro realizaci stavby je nezbytné odstranění dvou vzrostlých tújí v úrovni tělocvičny. Kácení musí být 

provedeno v době od 1.9. do 31.3. a to na základě pravomocného rozhodnutí o povolení kácení, 

které lze vydat až po vydání stavebního povolení, které již musí být v právní moci.  

V okolí kořenového systému mohutného buku lesního bude výkop proveden ručně a za stálého 

dozoru dendrologa s certifikací ETW. Dendrologický dozor provede případné začištění kořenů a 

rozhodne, jak postupovat při zjištění silnějších kořenů. Dále kořeny nesmí zůstat do druhého dne 

obnaženy. Musí dojít k dočasnému zakrytí propustnou savou bílou folií a v teplých dnech musí být i 

místa odkrytí kořenů udržována vlhká. Zásypový materiál musí být jemnozrnný a v co největší míře 

kvalitní jemnozrnná zemina, původní zemina se do výkopu nesmí vrátit. Zásyp v zeleném pásu se 

nesmí zhutnit. Místo výkopu u stromu bude fotodokumentován.  

Pro realizaci stavby dojde k odstranění smrku omorika v místě rozšíření u křižovatky s ul. T. G. 

Masaryka. Kácení musí být provedeno v době od 1.9. do 31.3. V blízkosti smrku omorika se nachází 

další vzrostlé stromy, kde při výkopových prací platí stejné podmínky jako v předchozím odstavci.  

Pro realizaci stavby dojde k odstranění keřů kolem lavičky. Posunutí lavičky musí být naplánováno 

tak, aby kolem ní byly vysázené nové keře. Nové místo bude zaštěrkované kačírkem. Druh keřů určí 

před výsadbou OOP. 

Zvláštní důraz k opatrnosti během stavebních činností je nutné klást na ochranu cedru u cesty pro 

pěší. 

V zatravněných částech není dovoleno ani dočasně skladovat žádný stavební materiál ani odpad. 

V prostoru kolem dřevin a v zatravněných částech nesmí pojíždět žádná vozidla, pokud není 

domluveno s OOP jinak.  

V místě výkopu travnatých úsecích musí být po zahrnutí vrchní vrstva ve výšce min. 15 cm nad 

výkopem jemnozrnná kvalitní zemina, místo bude oseto kvalitní travní směsí a při teplém nebo 

suchém období dle potřeby jemně zalito. Do výkopu je zakázáno ukládat jakýkoliv jiný materiál než 

původní zeminu.  

Plánované provedení prací bude OOP min. 1 týden předem ohlášeno. 

Během celé stavby bude dodržena norma ČSN DIN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině  

– Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích.  

Ukončení veškerých těchto prací bude nahlášeno OOP do 10 dnů. 

13.6 OCHRANA ZPF A LESNÍCH POZEMKŮ 
Stavbou nebudou dotčeny pozemky s ornou půdou.  

V průběhu stavby nedojde k trvalým záborům lesních pozemků.  



Stavba: Parkovací záliv u OA, Choceň     PRŮVODNÍ ZPRÁVA   -   PDPS 

  14 

13.7 OBYVATELSTVO 
K přechodnému zhoršení životního prostředí dojde v průběhu stavby. Jedná se zejména o zvýšení 

hluku a prašnosti v okolí silnice při stavebních pracích. 

13.8 OCHRANA ZDRAVÍ A BEZPEČNOSTI PRACOVNÍKŮ PŘI VÝSTAVBĚ 
Obecně platí, že na stavbě budou dodržovány veškeré platné bezpečnostní předpisy, vztahující se na 

charakter prací a činností na stavbě (např. vyhláška č. 178/2001 Sb. o ochraně zdraví při práci, 

nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 

práci na staveništích, …). Zvláště je třeba dbát zvýšené bezpečnosti při práci v ochranných pásmech 

inženýrských sítí. Na stavbě mohou pracovat pouze pracovníci vyučení, nebo zaučení v daném 

provozu a oboru. Zaměstnavatel je povinen zajistit zaměstnancům školení o právních a ostatních 

předpisech k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, které doplňují jejich odborné 

předpoklady a požadavky pro výkon práce, které se týkají jimi vykonávané práce a vztahují se k 

rizikům, s nimiž může přijít zaměstnanec do styku na pracovišti, na kterém je práce vykonávána, a 

soustavně vyžadovat a kontrolovat jejich dodržování. Zaměstnavatel určí obsah a četnost školení o 

právních a ostatních předpisech k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, způsob ověřování 

znalostí zaměstnanců a vedení dokumentace o provedeném školení. Vyžaduje-li to povaha rizika a 

jeho závažnost, musí být školení pravidelně opakováno. Vybavení ochrannými pomůckami a 

prostředky pro své zaměstnance zajistí jednotliví dodavatelé.  

V případě běžného úrazu bude lékařská péče poskytnuta přímo formou první pomoci na staveništi. 

Pro tyto účely musí být na stavbě u vedoucího, nebo na jiném snadno dostupném a kontrolovaném 

místě, lékárnička vybavena v rozsahu odpovídajícím rizikům vyskytujícím se na pracovišti. Těžší úrazy 

budou po poskytnutí první pomoci ošetřeny v nejbližším zdravotnickém zařízení. 

Pracoviště musí být při práci mimo denní dobu, nebo když to vyžadují klimatické podmínky, řádně 

osvětleno. 

Na pracovišti musí být viditelně vyvěšen seznam důležitých telefonních stanic (lékařská služba, hasiči, 

plynárna, vodárna, policie ČR). 

Pokud budou na staveništi působit zaměstnanci více než jednoho zhotovitele stavby, je zadavatel 

stavby povinen určit koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a před 

zahájením prací na staveništi bude zpracován plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

tak, aby plně vyhovoval potřebám zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce. Zajištění 

bezpečnosti práce na staveništi je pak povinností zhotovitele díla. 

14 OBECNÉ POŽADAVKY NA BEZPEČNOST A UŽITÉ VLASTNOSTI 

14.1 MECHANICKÁ ODOLNOST A STABILITA 
Jedná se o jednoduchou stavbu. Vozovky jsou navrženy s životností dle TP170 tak, aby s požadovanou 

spolehlivostí odolaly zatížením a vlivům, jejichž výskyt lze během provádění a užívání očekávat a 

přitom v průběhu životnosti konstrukce nedošlo k poškození nebo nepřípustnému přetvoření stavby. 

14.2 POŽÁRNÍ ZABEZPEČENÍ 
Stručný popis koncepce požární bezpečnosti z hlediska předpokládaného stavebního řešení a 

způsobu využití stavby: 



Stavba: Parkovací záliv u OA, Choceň     PRŮVODNÍ ZPRÁVA   -   PDPS 

  15 

(1) řešení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru; 

Stavba se nedotýká požárně nebezpečných prostorů. 

(2) řešení evakuace osob a zvířat; 

Není řešeno. 

(3) navržení zdrojů požární vody, popřípadě jiných hasebních látek; 

Stávající vodovodní řád, nástupní plochy ani vnější odběrná místa nejsou stavbou dotčeny. 

(4) vybavení stavby vyhrazenými požárně bezpečnostními zařízeními; 

V posuzovaném objektu nejsou zřízeny vyhrazené druhy požárně bezpečnostních zařízení 

(5) řešení přístupových komunikací a nástupních ploch pro požární techniku; 

Posuzovaný objekt je v přímé blízkosti dvoupruhové asfaltové komunikace odpovídající čl. 4.4.1. ČSN 
73 0833 umožňující příjezd požárních vozidel. 
Nástupní plochy ani zásahové cesty se ve smyslu čl. 12.4. a 12.5. ČSN 73 0802 nepožadují. 
K provedení rychlého a účinného zásahu hasičského sboru musí být dodrženo: 

• Dodrženy trvale volné průjezdné šířky 3 m k objektům, nástupním plochám pro požární 

techniku a ke zdrojům vody určené k hašení požárů. 

• Byla zajištěna trvalá použitelnost vnitřních a vnějších zásahových cest ( např. Požární výtahy, 

požární žebříky) a trvale volný přístup k zařízení pro zásobování požární vodou 

• Byla označena rozvodná zařízení elektrické energie, hlavní vypínače elektrického proudu, 
uzávěry vody, plynu, produktovodů, uzávěry rozvodů ústředního topení. 

(6) zabezpečení stavby či území stavbou požární ochrany, pokud to odůvodňují  

požadavky na záchranné a likvidační práce nebo ochranu obyvatelstva. 

Parametry stavby jsou navrženy v souladu s příslušnými normami a umožňují průjezd požární a 

zdravotní techniky. Ve všech místech komunikace je zpevněná vozovka min. 3,5 m a minimální 

průjezdní profil 3,5 x 4,1 m. 

14.3 OCHRANA ZDRAVÍ, ZDRAVÝCH ŽIVOTNÍCH PODMÍNEK A ŽIVOTNÍHO 

PROSTŘEDÍ 
Provoz stavby nemá negativní vliv na životní prostředí, ochranu zdraví a zdravé životní podmínky.  

Pozemní komunikace musí být správcem udržována v takové kvalitě, aby nemohlo dojít ke zhoršení 

výše uvedeného, případně se snažit svou činností o co nejmenší negativní dopad na výše uvedené 

(pravidelné čištění, opravy, …). 

14.4 OCHRANA PROTI HLUKU 
Speciální ochrana proti hluku není navrhována. Při běžném provozu komunikace nedojde ke zvýšení 

hlukové zátěže na obyvatele. 

14.5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ 
Sama stavba zvláštní bezpečnostní režim při užívání nevyžaduje. Během provozu je nutno dodržovat 

zákon č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích v platném znění a vyhlášku č. 30/2001 

Sb. kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení v platném 

znění. 



Stavba: Parkovací záliv u OA, Choceň     PRŮVODNÍ ZPRÁVA   -   PDPS 

  16 

14.6 ÚSPORA ENERGIE A OCHRANA TEPLA (HOSPODÁRNOST PROVOZU, ÚSPORNÉ 

TECHNOLOGIE PŘI VÝSTAVBĚ A ÚDRŽBĚ APOD.) 
Stavba při svém provozu nespotřebovává ani negeneruje energii a teplo. Při výstavbě budou použity 

běžné technologie. Hlavní úsporou při údržbě bude její pravidelnost a včasné odstraňování 

nedostatků.  

15  DALŠÍ POŽADAVKY 

15.1 UŽITNÉ VLASTNOSTI STAVBY (DOSTATEČNÁ KAPACITA OBJEKTŮ, OBECNĚ 

TECHNICKÉ POŽADAVKY NA VÝSTAVBU A VÝROBKY, SNADNÁ ÚDRŽBA, 

ŽIVOTNOST APOD.) 
Jedná se o jednoduchou stavbu. Konstrukce vozovky je navržena v souladu s TP 170 - Navrhování 

vozovek pozemních komunikací a ČSN EN 13108-1 až 8 tak, aby s požadovanou spolehlivostí odolaly 

zatížením a vlivům, jejichž výskyt lze během provádění a užívání očekávat. 

Stavba je navržena v souladu s ČSN 73 61 01 a dalšími příslušnými normami a TP. 

Požadavky na údržbu jednotlivých komunikací a dalších zpevněných ploch vycházejí rovněž z výše 
zmíněných TP a ČSN. 

15.2 ZABEZPEČENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ STAVBY OSOBAMI S OMEZENOU 

SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE 
Bude navrženo 1 parkovací stání pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace, které bude 

označeno vodorovným dopravním značením. 

Komunikace je navržena v souladu s příslušnými předpisy a normami. Zejména s vyhláškou č. 

398/2009 Sb. 

15.3 OCHRANA STAVBY PŘED ŠKODLIVÝMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 

(POVODNĚ, AGRESIVNÍ PODZEMNÍ VODY, BLUDNÉ PROUDY, PODDOLOVÁNÍ A 

POVĚTRNOSTNÍ VLIVY) 
Stavba není umístěna v záplavovém území, proto nejsou navrhována ochranná opatření zamezující 

vlivu povodně na stavbu. 

Stavbu sesuv půdy neohrožuje. Stavba nevyvolá zemní sesuvy. Proto žádná ochranná opatření, 

zamezující vlivu sesuvů půdy nejsou navržena a nebudou realizována. 

Nepředpokládá se ohrožení stavby agresivní podzemní vodou. 

Stavba nemá podzemní vodivé části, které by byly ohroženy elektrochemickou korozí způsobenou 

bludnými proudy. Ochranná opatření nejsou navrhována. 

Zájmové území není v poddolované oblasti. Zájmové území se nenachází v oblasti s důlní činností. 

Stavba se nenachází v seizmicky aktivní oblasti. Namáhání technickou seismicitou (trhacími pracemi, 

dopravou, průmyslovou činností, apod.) se v nejbližších letech nepředpokládá. Konkrétní úpravy a 

opatření nejsou navrhovány. 



Stavba: Parkovací záliv u OA, Choceň     PRŮVODNÍ ZPRÁVA   -   PDPS 

  17 

Dokumentace pro stavební povolení nenahrazuje realizační dokumentaci stavby. 

15.4 SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ 
Podmínky CTI SYSTEMS: 

• Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, je povinen poté, kdy zjistil, že dojde ke střetu se SEK 

nebo Ochranným pásmem, dodržovat ustanovení všeobecných podmínek ochrany SEK 

společnosti CTI SYSTEMS s.r.o a vyzvat společnost CTI SYSTEMS s.r.o ke stanovení 

konkrétních podmínek v případě nutného přeložení SEK prostřednictvím pracovníka, 

pověřeným ochranou sítě (dále jen „POS“): 

Stanislav Marhold, tel.: +420 604 234 069, e-mail: info@ctisystems.cz 

• Přeložení SEK zajistí společnost CTI SYSTEMS s.r.o., Stavebník, který vyvolal přeložku SEK, je 

dle ustanovení § 104 odst. 16 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o 

změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti CTI SYSTEMS s.r.o. 

veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku na úrovni stávajícího technického 

řešení. Pro přeložení SEK je stavebník povinen uzavřít se společností CTI SYSTEMS s.r.o. 

Smlouvu o realizaci přeložky SEK. 

Podmínky ČEZ: 

• podle předložené dokumentace stavba zasahuje do ochranného pásma, před započetím prací 

požádejte o souhlas s činností v ochranném pásmu kNN  

• před zahájením zemních prací požádejte o vytyčení stávajícího podzemního zařízení v 

majetku ČEZ   

• pod budoucími parkovacími místy je nutné během vytyčení zjistit hloubku uložení kabelů; 

pokud bude menší než 1m, bude nutné s námi domluvit další postup   

• zemní práce do vzdálenosti 1m od kabelu musí být prováděny zásadně ručně, bez použití 

mechanizace  

•  v případě kontaktu s kabelem a před jeho záhozem požádejte o provedení kontroly uložení 

pracovníka ČEZ, případně požádejte o zajištění bezproudí tohoto kabelu 

Podmínky Policie ČR: 

• Před započetím prací bude zhotovitelem zažádán silniční správní úřad o Stanovení 

dopravního značení k přechodné úpravě provozu s grafickým návrhem přenosného 

dopravního značení /DIO/. 

• Před instalací nového nebo odstranění stávajícího trvalého dopravního značení, bude 

zažádán silniční správní úřad o stanovení dopravního značení ve smyslu ust.§ 77 odst. 2 písm. 

b) výše uvedeného zákona č. 361/2000 Sb. Vždy bude k písemné žádosti předložen grafický 

návrh změny místní úpravy. 

Podmínky Hasičského záchranného sboru: 

• Nejsou. 

Podmínky Krajské hygienické stanice: 



Stavba: Parkovací záliv u OA, Choceň     PRŮVODNÍ ZPRÁVA   -   PDPS 

  18 

• Nejsou. 

Podmínky Městského úřadu Vysoké Mýto, odbor dopravy a silničního hospodářství: 

• Před sjezdem/nájezdem na zpevněnou odstavnou plochu přilehlou k budově Obchodní 

akademie č.p. 1000, bude vyznačena vodorovná dopravní značka č. V12a – „Žlutá klikatá 

čára“. 

• Stávající dopravní značka č. P 4 „Dej přednost v jízdě!“ bude přemístěna blíže ke křižovatce 

místní komunikace v ul. Dr. E. Beneše s místní komunikací v ul. T. G. Masaryka, za nově 

vybudované vyhrazené parkoviště, v co nejmenší možné vzdálenosti od komunikace vul. Dr. 

E. Beneše. Její umístění musí být v souladu s TP 65. 

• Výška zahradní obruby umístěné mezi budovou Obchodní akademie č.p. 1000 a pozemní 

komunikací v ul. Nerudova bude uvedena v situaci. 

• Pro případné umístění přenosných dopravních značek a dopravního zařízení na pozemních 

komunikacích v rámci realizace předmětné stavby je v souladu s ustanovením § 77 

zák.č.361/2000 o provozu na pozemních komunikacích nutné stanovení přechodné úpravy 

provozu, o které žádá zhotovitel u výše uvedeného odboru dopravy, a to včetně doložení 

odsouhlaseného návrhu dopravních značek a vyjádření Policie ČR, dopravního inspektorátu v 

Ústí nad Orlicí. Návrh přechodné úpravy musí být v souladu s TP 65 a TP 66. 

• Pro vyznačení nového vodorovného a instalaci nového svislého dopravního značení, je 

zapotřebí stanovení místní úpravy provozu. Žádost o stanovení místní úpravy je nutné podat 

s dostatečným časovým předstihem (doporučeno min. 3 měsíce) před plánovaným 

umístěním dopravních značek.  

Podmínky Městského úřadu Choceň, investiční odbor: 

• Po celou dobu stavebních prací bude na začátku a konci stavby umístěna informační tabule 

s výzvou pro chodce o přejití na protilehlý chodník.  

• Na tělese komunikace nebude skladován žádný stavební materiál ani výkopek. Při stavební 

činnosti nebude znečišťována přilehlá komunikace.  

• Před zahájením stavebních prací je zhotovitel díla povinen nechat vytyčit podzemní 

inženýrské sítě. Při stavebních pracích nesmí dojít k jejich poškození.  

• Sjezd bude umístěn a vybudován dle předloženého návrhu v šíři 4,0 m. 

• Sjezd bude zřízen se zpevněným povrchem, aby vyhovoval předpokládanému zatížení 

dopravou a bude zbudován se snadno čistitelným povrchem vozovky. Stavební uspořádání 

sjezdu musí být takové, aby se zabránilo stékání srážkové vody na komunikaci a jejímu 

znečištění.  

Podmínky Innogy: 

• Před zahájením stavby bude provedeno přesné vytýčení pz. 

• Při souběhu, křížení technické IS při realizaci stavby požadujeme dodržení ČSN 73 6005, TPG 

702 04, zákon č.458/2000 Sb., případně další předpisy a ČSN související s uvedenou stavbou. 



Stavba: Parkovací záliv u OA, Choceň     PRŮVODNÍ ZPRÁVA   -   PDPS 

  19 

• Novými zpevněnými plochami a terénními úpravami při realizaci stavby nesmí dojít ke změně 

stávajícího krytí NTL plynovodní přípojky. 

• Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených 

pro stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu 

provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz 

nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). 

Podmínky Městského úřadu Vysoké Mýto, odbor životního prostředí: 

• V místech, kde se nachází v bezprostřední blízkosti zeleň bude výkop prováděn 

bezpodmínečně ručně nebo s použitím odsávací techniky. Nejmenší vzdálenost od paty 

kmene má být čtyřnásobkem obvodu kmene ve výšce 1 m nejméně však 2,5 m. 

Technické služby Choceň: 

• V rámci stavby požadujeme koordinaci při řešení funkčnosti VO v průběhu stavby. 

Podmínky UPC: 

• Síť VVKS je nutné v projektové dokumentaci/výkresu v legendě označit jako UPC. 

• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen bez zbytečného odkladu vyzvat 

společnost UPC ke stanovení konkrétních podmínek ochrany VVKS, případně k přeložení 

VVKS poté, kdy zjistil, že jeho záměr, pro který podal shora označenou žádost, je v kolizi s 

VVKS a nebo zasahuje do Ochranného pásma VVKS a v rámci realizace záměru bude nutná 

manipulace, úprava, přeložení VVKS, případně dojde ke změně povrchu terénu. Výzva ke 

stanovení konkrétních podmínek ochrany VVKS při manipulaci, úpravě, přeložení VVKS, 

případně dojde-li ke změně povrchu terénu, musí být podána na UPC nejpozději však před 

počátkem zpracování projektové dokumentace stavby. 

• Před zahájením stavby stavebník zajistí vytýčení podzemního vedení komunikační sítě VVKS 

přímo na místě stavby. 

 

Podmínky Vodovodu a kanalizace Jablonné nad Orlicí: 

• Nejsou 

 

 

 

V Chocni, prosinec 2018       Vypracoval: Ing. Jan Ropek 


